eo tempore est gradus ascendens natuitatis. Hoc autem saepius & diligenter obseruui, & semper falsum inueni. Frequens autem coitus impedit digestio-  
nem, debilitat uires, accelerat senectutem & mortem, & est omnibus noxius,  
maxime senibus dedecus & pernitiosus. Nam plus debilitant spermatis dra-  
gmae duæ, quam sanguinis unciae dece. Qui uero habent testiculos frigidos,  
castitatem facile seruat, & habent pubem parum pilosam, uel gignunt foetus  
debiles, & ualitudinarios, & forsitan plures foeminas quam masculos. Testi-  
culi & renes humidi plurimum sperma & fluidum, sed siccii modicum & spis-  
sum gignunt. Qui habent testiculos & renes calidos & siccios, sunt ualde ue-  
nerei, & amoribus dediti, sed parum coire possunt: & post, ubi coitum & uo-  
luptatem expleuerunt, oderunt & pœnitent. Sed quia sunt in libidinem proni,  
frequenter tetigine æstuat, & in pollutionem, quam paulo ante oderunt, inci-  
dunt: citissime pubescunt, & gignunt sperma spissum, & forsitan plures ma-  
sculos quam foeminas. Qui habent renes testiculosq; calidos & humidos, sunt  
maxime uenerei, & quia semper libidine æstuant, quam facile & frequenter  
in amorib. implicatur: ijs minus quam alijs coitus nocet, licet saepissime coeat,  
& plurimum sperma emittant, sunt ualde fœcundi, & facile generant: & non  
solum de masculis, sed de foeminis intelligitur, quæ habent etiam omnes te-  
sticulos intus. Genitalia frigida & humida serius pubescunt, raro coeunt, &  
raro concipiunt, à frequenti coitu ualde læduntur, pudicitiam facile seruant,  
gignunt sperma tenui, aquosum, debiles foetus, & plures foeminas. Qui ha-  
bent genitalia frigida & sicca, mittunt modicum sperma & spissum, sunt ma-  
gis steriles, & facile seruant castitatem. Masturbatio autem facit peccatum & fe-  
mora magis pilosa, & citius hirsuta, & concupiscentiam coitus magis accen-  
dit. Est autem sperma pars sanguinis melioris, qui in substantiam nutriti con-  
uertit, ubi ergo huiusmodi sanguis superat, emissio spermatis minus nocet.  
Sed si ex coitu diuertitur, & subtrahitur membris nutrimentum, corpus ægre  
nutritur & debilitatur. Sperma igitur ab omnibus corporis partibus decidit,  
& maxime ex medullis & cerebro. Stomachus nisi fuerit sanæ complexionis  
totum corpus patitur. Nam cibi male digesti gignunt crudum & indigestum  
sanguinem, & ægre nutriunt: licet alia membra, ubi male se habent, faciant  
corpus ægrum, tamen non nocent operationibus omnibus naturalibus, sicut  
stomachus æger, & propter hoc stomachus infirmus dicitur mater omniū  
ægritudinum. Stomachus ergo temperatus quod appetit, facile digerit, &  
transmittit ad epar liquorem album, quem chilum appellant, bene digestum:  
& minus læditur ab his quæ solent stomachis obesse. Stomachus frigidus pa-  
rū appetit, & ægre digerit, præcipue cibos duriores & frigidos, generat uen-  
tositatem, ructus acetosos, plurimum phlegma, & dolores. Stomachus cali-  
dus facile digerit, & indiget ampliori uel frequentiori & frigidiori cibo: nam  
calidos & tenues adurit, non ructat, nec à frigidis patitur. Stomachus siccus  
satis